

ChemVet dk A/S

A. C. Illums Vej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 11 98 82 37

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Peter Arvé Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | ChemVet dk A/S A. C. Illums Vej 6 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 11 98 82 37 |
| | Stiftet: 1. marts 1988 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår |
| Bestyrelse | Frank Arvé Christensen, formand Peter Arvé Christensen Sarah Arvé Thomsen |
| Direktion | Peter Arvé Christensen |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Modervirksomhed | ChemVet Holding ApS |
| Dattervirksomhed | ChemVet GmbH, Flensburg |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af agro- og veterinærprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10,1 mio. kr. mod 4,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,9 mio. kr. mod -1,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/12 2016</u> | <u>1/7 - 31/12 2015</u> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Bruttofortjeneste | 10.093.634 | 4.121.702 |
| 1 Personaleomkostninger | -5.629.513 | -3.731.714 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -375.360 | -2.306.944 |
| Driftsresultat | 4.088.761 | -1.916.956 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -32.899 | -13.627 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 2.284 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -330.682 | -221.674 |
| Resultat før skat | 3.725.180 | -2.149.973 |
| Skat af årets resultat | -828.941 | 501.860 |
| Årets resultat | 2.896.239 | -1.648.113 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 2.896.239 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.648.113 |
| Disponeret i alt | 2.896.239 | -1.648.113 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 6.549.180 | 6.700.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 156.222 | 371.417 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.705.402</u> | <u>7.071.417</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8.887 | 41.786 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>8.887</u> | <u>41.786</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.714.289</u> | <u>7.113.203</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.515.562 | 1.695.345 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.515.562</u> | <u>1.695.345</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.650.133 | 3.449.187 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 35.469 | 32.656 |
| Andre tilgodehavender | 75.860 | 135.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | 84.268 | 85.183 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.845.730</u> | <u>3.702.026</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.006.515</u> | <u>1.999.685</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>7.367.807</u> | <u>7.397.056</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.082.096</u> | <u>14.510.259</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 | Overført resultat | 2.711.073 | -185.166 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.211.073</u> | <u>314.834</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 28.444 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>28.444</u> | <u>0</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 4.979.710 | 5.299.319 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.979.710</u> | <u>5.299.319</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 310.000 | 300.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.445.407 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.285.694 | 1.053.042 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 509.914 | 5.444.631 |
| | Selskabsskat | 800.497 | 9.914 |
| | Anden gæld | 1.511.357 | 2.088.519 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.862.869</u> | <u>8.896.106</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>10.842.579</u> | <u>14.195.425</u> |
| | Passiver i alt | <u>14.082.096</u> | <u>14.510.259</u> |

7 Eventualposter

Noter

| | 1/1 - 31/12 2016 | 1/7 - 31/12 2015 |
|--|---------------------|---------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.032.508 | 3.398.068 |
| Pensioner | 309.007 | 187.007 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 287.998 | 146.639 |
| | 5.629.513 | 3.731.714 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 11 | 12 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 84.580 | 115.275 |
| Andre renteomkostninger | 246.102 | 106.399 |
| | 330.682 | 221.674 |
| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016 | 95.890 | 95.890 |
| Kostpris 31. december 2016 | 95.890 | 95.890 |
| Nedskrivninger primo 1. januar 2016 | -54.104 | -40.477 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -32.899 | -13.627 |
| Opskrivninger 31. december 2016 | -87.003 | -54.104 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 8.887 | 41.786 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| ChemVet GmbH | Flensborg | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | -185.166 | 1.462.947 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.896.239 | -1.648.113 |
| | 2.711.073 | -185.166 |

6. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2016</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> |
|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 310.000 | 3.600.000 | 5.289.710 | 5.599.319 |
| | 310.000 | 3.600.000 | 5.289.710 | 5.599.319 |

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.956 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Chemvet Holding ApS, CVR-nr. 11875599 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.